
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 5Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os 
municípios de MARABÁ E ALTAMIRA/PA, no período de 24 a 27/04/2020.

Servidor Objetivo

PAULO ANDRÉ DA SILVA COELHO, CPF 901.555.722-53, ma-
trícula funcional nº 5947330/1, ocupante do cargo Assessor, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Realizar entrega de material Hospitalar, nos referidos 
municípios.

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-
53, matrícula funcional nº 5946828/ 1, ocupante do cargo 
de Secretario de Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão 

de Logística.

Dar apoio ao servidor da Diretoria de Logística.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de maio de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Resolve publicar quanto ao lapso temporal referente pagamento 
de diárias aos servidores acima mencionados, preservando assim 
o princípio da publicidade administrativa e da boa fé, corrigindo 
possíveis danos ao Erário.

PORTARIA Nº 803/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/315824, de 4 de maio de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Pandemia do Covid-19, em nosso Es-
tado do Pará.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de CAPANEMA/PA, no período de 01 a 02/05/2020.

Servidor Objetivo

RUIDGLAN DA SILVA FERREIRA,     CPF 636.648.102-44,  matrí-
cula  funcional  nº 5947106/1, ocupante do cargo de Assessor de 

Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística

Realizar entrega de medicamentos, no Hospital do 
Caetés, no referido município.

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/ 1, ocupante do cargo Assistente Opera-

cional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio ao servidor da Diretoria de Logística.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de maio de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Resolve publicar quanto ao lapso temporal referente pagamento 
de diárias aos servidores acima mencionados, preservando assim 
o princípio da publicidade administrativa e da boa fé, corrigindo 
possíveis danos ao Erário.

Protocolo: 560679

PORTARIA N°1.348/2020 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/468322, de 6 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ITAITUBA/PA, no período de 08 a 10/07/2020.

Servidor Objetivo

TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL, CPF 512.545.812-00, matrícula 
funcional nº 59455811/1, Assessor Especial II, lotada no CRGBA.

Acompanhar e dar apoio a Inauguração do Hos-
pital regional do Tapajós, no referido município.

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 560505
PORTARIA Nº 1.338/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/419208, de 19 de junho de 2020;

CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de SANTARÉM e JURUTI/PA, no período de 21 a 24/06/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-

91, matrícula funcional nº 5275768/4, ocupante do 
cargo de  Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de 

Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2020.
 IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.339/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/470079, de 7 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de SANTARÉM E ITAITUBA/PA, no período de 08 a 10/07/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-

91, matrícula funcional nº 5275768/4, ocupante do 
cargo de  Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de 

Cerimonial.

Assessorar  Agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.340/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/435058, de 25 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no dia 26/06/2020.

Servidor Objetivo

PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcio-
nal nº 57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de 

Cerimônia, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 
172.903.922-72, matrícula funcional nº 5952612/1, ocupan-
te do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de 

Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.341/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/434966, de 25 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de MOJU/PA, no dia 26/06/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-

91, matrícula funcional nº 5275768/4, ocupante do 
cargo de  Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de 

Cerimonial.

Acompanhar a Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-
53, matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo 
secretário de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de 

Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


